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*روزنامۀ واشنگتن پست به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی گزارش داد که آمریکا 
احتمال حذف گروه تحریرالشام از لیست گروه های تروریستی را رد نمی کند. 
همان گونه که می بینیم آمریکا به  دنبال معامله و باج خواهی خود است. و این 
مواضع فرستادن پالس به گروه تروریستی است. وقتی باج و تضمین های خود 
را گرفت، گروه تروریســتی از لیست خارج و به یکباره از تمام اتهامات تطهیر 
می شود. و در مقام یک ناجی ملت ظهور پیدا می کند. واقعا شیطان بزرگ نام 

با مسمایی برای این کشور است.
گرمابی

*مگر نه این که آمریکا برای دستگیری الجولانی ١٠میلیون دلار جایزه گذاشته 
و ترکیه گروهش را تروریستی می دانست؟  الان که او در دسترس است چرا مانند 
رهبران القاعده در یمن، سومالی، پاکستان، افغانستان و... با او برخورد نمی شود؟
قدمگاهی

*بعضی ها به دنبال آنند  که از اتفاقات ســوریه برای ایران ضعف بتراشــند و 
بگویند مقاومت شکست خورد. اما با این حادثه اتفاقا منطقه تازه متوجه قدرت 
ایران خواهد شــد. این روزها هرچقدر که همسایه های سوریه از اوضاع داخلی 
این کشور احساس خطر کنند، به همان میزان نیز به قدرت ثبات زایِ غیر قابل 

انکار ایران فکر می کنند.
برجی

*شــاهد بودیم که دولت بشار اسد سقوط کرد. البته ما تمایلی به این سقوط 
نداشــتیم. معتقد بودیم مسیر حرکت بشار اســد صحیح نیست، تمام تلاش 
مستشــاری خود را هم انجام دادیم که این اتفاق رخ ندهد... اما، حال که این 
اتفاق افتاده بر اساس اقتضائات میدان و سیاست گامهایی را باید در جهت تامین 

منافع کشور و محور مقاومت برداریم.
عارفخانی

* برخی متأسفانه به جای تکیه به نیروهای خلاق و نخبه داخلی، اظهار می دارند 
که باید نیروی مدیر و کار از خارج وارد کنیم! این افراد اولا به این همه مدیران 
کارآمــد نظــام و نخبگان و ثانیا به ملت که بیش از چهار دهه با تربیت چنین 
جوانانی که نظام را از صفر به این همه پیشــرفت رسانده اند توهین می کنند. 
نیروهای مســلح ما که در بسیاری از ابعاد نظامی غرب و شرق را متحیر کرده 
اســت مگر مدیر و نیروی کار خارجی وارد کرده است؟ انصاف هم چیز خوبی 

است که برخی فاقد آنند.
شکیبا

* در سوریه وهابی ها اعلام کرده اند که به کسانی که سلاح های خود را تحویل 
دهند، امان می دهند. در شهر حماه، افسری که در ارتش اسد خدمت می کرد 
پس از تحویل سلاح به طرز وحشیانه ای شکنجه و به قتل رسید! چه زیبا فرمود 
امام و رهبر و مقتدایمان، خامنه ای عزیز )ادام الله ظله الشریف(: » هزینه تسلیم، 

بسیار بیشتر از مقاومت است.«
دیواندری

* همان طوری که رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای در دیدار با بانوان متعهد 
کشــورمان فرمودند: »تصور آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی از همپیمانان 
آنها مبنی بر پایان مقاومت کاملًا اشــتباه است؛ آن کسی که ریشه کن خواهد 
شــد اسرائیل است.١4٠3/9/27.« امید است با سازماندهی مقاومت در سوریه 
شمارش معکوس علیه غاصبان سوریه آغاز و بساط این ظالمان برچیده شود.
نادری

* ماهیت ظالمانه جبهه النصره و داعش)همان تحریرالشام( هرگز تغییر نخواهد 
کرد، هر چند بخواهند در برابر دوربین ها کت وشلوار بر تن کنند!

ثابتی
* صدام حســین، معمر قذافی، رضاشاه و پسرش به آمریکا اعتماد کردند، ولی 
بعدا همه پشیمان و بعضا خود را سرزنش از این اعتماد بی جا کردند! سرنوشت 
اینها عبرتی است برای کشورهای اسلامی که مراقب باشند با طناب آمریکا به 

چاه نروند؟
قائم مقامی

* از جوانان غیور ســوریه با توجه به بشارت امام خامنه ای مبنی بر آزاد سازی 
سوریه درخواست می شود تدابیر لازم را برای پاکسازی کشور خود از لوث وجود 

ناپاکان لحظه ای درنگ ننمایند. 
براتی

* جبهه مقاومــت باید پایگاه های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار دهد و 
آمریکا هزینه این خباثت هایش در ســوریه را در سرزمین های اشغالی بپردازد. 
اگر مقاومت هماهنگ در منطقه عمل کنند قطعا با روی کار آمدن ترامپ، دفع 

شر این کشور از سر منطقه تسریع خواهد شد.
مهاجرنیا

*زیرسؤال بردن راهبردها و سیاست های دیروز جمهوری اسلامی در منطقه و 
سوریه به دلیل وضعیت امروز آن، یکی از مهم ترین دستور کارهای این روزهای 
دشمن است. از این رو باید با جهاد تبیین، اول صحنه را برای افکار عمومی، به 
ویژه جوانان کشور روشن کرد و غبار فتنه انگیزی دشمن را از حقیقت زدود و 
در مرحله بعد، باید ریز به ریز سیاست ها و راهبردهای کشور را تشریح و تبیین 

کرد و به محضر ملت شریف کشورمان گزارش کار داد.
بیرامی

* حضور و فعالیت نیروهای محور مقاومت و مستشــاران نظامی کشورمان در 
ســوریه به درخواست رسمی و مطالبه دولت این کشور بوده است. اما در این 
دوره با توجه به فقدان انگیزه و اراده سیاســی و نظامی در داخل سوریه برای 
مقابله با تروریســت ها، به طور طبیعی نیروهای ما نمی توانستند به جای ارتش 
و نیروهای مســلح ســوریه در برابر تجاوزات و اشغالگری نیروهای تروریستی 
بایستند و از خاک این کشور دفاع کنند. اصولاً چنین اقدامی عقلانی نیست و 
در غیاب نیروهای نظامی کشور مورد تهاجم و حضور نداشتن مردم برای دفاع 

از کشورشان نتیجه ای نخواهد داشت.
آبسواران

* ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا از احتمال خروج کشورش از ائتلاف نظامی 
ناتو خبر داده و گفته، قطعاً خروج آمریکا از ناتو را بررسی خواهد کرد.با این اقدام 
ترامپ می توان احتمال داد که ناتو در آســتانه فروپاشی قرار بگیرد.  منتقدان 
معتقدند، برنامه های ترامپ به مباحث جنجال برانگیز در کنگره و بین متحدان 

آمریکا منجر خواهد شد.
فرقانی

* در کمتر از 4۸ ساعت بعد از سقوط حکومت بشار، اسرائیل حدود 3٠٠ حمله 
به سوریه کرده است. شبکه المیادین گزارش داده  تانک های ارتش اسرائیل بعد 
از عبور از استان قنیطره، خود را به مرزهای اداری استان دمشق رسانده اند. اگر 
اوضاع به همین شکل پیش رود و هدف رژیم صهیونیستی از این پیشروی ها، 

پروژه نیل تا فرات باشد، مقصد و هدف بعدی، عراق خواهد بود.
اعرابی

* اگر واقعا دولت توان حل ناترازی برق را ندارد، لطف کند برنامه خاموشی ها 
را بر اســاس منطقه و محله اعلام نماید تا مردم بتوانند مشــکلاتی که با قطع 

برق برایشان به وجود می آید آن را مدیریت کنند.
پرتو تهران

* لازم اســت وزارت جهادکشاورزی با برنامه مدون و حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی، وابســتگی بــه واردات را به حداقل کاهش دهــد و به تثبیت قیمت ها 

اهتمام ورزد.
رودبارانی

* اکنــون که در بــازار خودرو رکود و التهاب وجود دارد توســعه خودروهای 
وارداتی با ایجاد فضای رقابتی ســالم بین خودروســازان، منجر به تعادل در 
بازار عرضه و تقاضا خواهد شــد. ضمن اینکه یکی از نتایج آن کاهش قیمت 

خودروها نیز می باشد.  
بدیعی

* عملیات لوله کشــی معابر باباپیر دهه 7٠ با هزینــه ١2٠ میلیون تومان از 
تخصیص منابع معاونت محرومین ریاســت جمهوری توسط جهاد انجام شد. 
مجددا طی دوماه گذشــته سال جاری لوله کشــی کلیه معابر روستای باباپیر 
تویسرکان به علت فرسودگی در بعضی از معابر تعویض و اصلاح گردید و حال 
که عملیات تعویض لوله کشی پایان یافته متولی و مسئولی نیست که این معابر 
و خیابان های تخریب شــده را اصلاح، آسفالت و جدول گذاری کنند. متأسفانه 
گرد وخاک حاصله از این عملیات شبانه روز باعث آزار و رنج مردم شده است. 
جمعی از اهالی روستای باباپیر مرکز دهستان کرزانرود تویسرکان 

خبرآنلاین: اشتباه دولت
خود را با گرانی ارز نشان داد

»سیاســت ارزی دولت پزشکیان خیلی زود اثرات خود را نشان داد؛ به 
 نحوی که در پاییز امسال نرخ هر دلار نه تنها از کانال ۶٠ و 7٠ هزار تومانی

عبور کرد که اکنون نرخ آن بیش از 7۵ هزار تومان است«.
ایــن ارزیابی را خبرگزاری خبرآنلایــن از خبرگزاری های حامی دولت 
منتشر کرده و افزود: سیاست ارزی دولت موفقیتی نداشته و حذف سامانه 

ارزی نیما می تواند به نارضایتی ها دامن بزند.«
خبرآنلاین نوشــت: سیاســت ارزی دولت چهاردهم خیلی زود اثرات 
خود را نشــان داد، به نحوی که در پاییز امسال نرخ هر دلار آمریکا نه تنها 
 از کانــال ۶٠ و 7٠ هــزار تومانی عبــور کرد که اکنون نــرخ آن بیش از 
7۵ هزار تومان است. بانک مرکزی از پایان هفته گذشته خبر از حذف سامانه 
نیما داد، اقدامی که به نظر می رســد محرک جهش دوباره نرخ ارز شد. به 
گفته یک کارشــناس، توسعه اقدامات ارزی در دولت چهاردهم که با هدف 
نزدیک کردن فاصله شکاف ارز ترجیحی و بازار انجام شد، موفقیتی نداشته 

چرا که نرخ دلار در بازار به سرعت در حال افزایش است.
حسین رجب پور گفت: »هر دولتی بنا به تعریف وظایفی دارد؛ در سطح 
اول وظایف حاکمیتی آن هستند مانند تأمین امنیت عمومی. در سطح بعدی 
حفظ ثبات اقتصادی مانند جلوگیری از تورم و بیکاری های شدید است و در 
سطح سوم نیز ارائه خدمات اجتماعی فراگیر مانند سیاست های بازتوزیعی 

یا اقدامات مربوط به تحول بخشی به تولید قرار دارند.«
رجب پور ادامه داد: » اجرای یک سیاست اشتباه، با پیامدهای ناخواسته 
ممکن اســت به ضد خود تبدیل شود. من فکر می کنم همه کسانی که به 
دولت در زمینه سیاست هایش هشدار می دهند، به این نکته توجه دارند که 

تبعات ناخواسته سیاست های پیشنهادی دولت سنگین هستند.«
وی افــزود: »در حــوزه ارز، چون دولت بــا محدودیت های مهمی در 
تأمین منابع ارزی مواجه است و به نظر نمی رسد برنامه ای هم برای تنظیم 
تخصیص منابع داشــته باشد ، حذف ســامانه نیما هم می تواند به گسترش 

نارضایتی ها دامن بزند.«
وی درباره تبعات حذف سامانه نیما گفت: »چند ماهی بود که دولتمردان 
و بانک مرکزی می گفتند که در پی کاهش شــکاف میان نرخ نیما و بازار 
هســتند. اما چیزی که ما دیدیم افزایش قیمت دلار در بازار آزاد بود. پس 
شکاف همچنان به جای خودش باقی مانده اما گرانی حاصل از اجرای این 

سیاست گریبان کشور را رها نخواهد کرد.«
ماله کشی روزنامه زنجیره ای

روی گران سازی بی ضابطه خودرو
روزنامه اقتصادی وابســته به جریان ســرمایه داری و غربگرا، دســتور 
گران سازی قیمت خودرو را »اصلاح قیمت« نامید و تحلیلی با عنوان »ترس 

پوشالی از آزادسازی« را به عنوان تیتر اول خود منتشر کرد!
روزنامه دنیای اقتصادی نوشــت: شامگاه یکشنبه، خبر افزایش قیمت 
محصولات پرتیراژ تولیدی دو خودروســاز بزرگ کشور در سامانه »کدال« 
اعلام شــد. رصد تحولات بازار خودرو نشــان می دهد کــه افزایش قیمت  
کارخانه ای خودرو ها اثر ملموس و قابل توجهی بر این بازار نداشته و گسل 
قیمتی »بازار« و »کارخانه« را کاهش داده است. این خبر، موجب استقبال 
قابل  توجهی از ســهام خودرویی و دیگر سهام موجود در بازار سهام شد و 
شــاخص بورس تهران رشــد 2درصدی را تجربه کرد. سهام دو خودروساز 
بزرگ کشور نیز با توجه به افشای این اطلاعات در کدال بسته شدند و در 
روز جاری بدون محدودیت دامنه نوســان بازگشایی خواهند شد. بنابراین، 
اصلاح قیمت ها و حرکت به سوی آزادسازی، نه تنها موجب افزایش محسوس 
قیمت ها در بازار نشــده، بلکه ســبب شده است صنایع بورس تهران نیز از 
اقبال قابل  توجهی برخوردار شــوند. به این ترتیب بازار ســرمایه برای قرار 
گرفتن در مسیر رشد پایدار در فاز بعدی عملیات، به چرخش جدی دولت از 
سیاست های سرکوبگرایانه و اعمال قیمت گذاری دستوری چشم دوخته است.

  دو خودروساز بزرگ کشــور سرانجام پس از چند روز سکوت، مجوز 
افزایش میانگین 3٠درصدی قیمت را روی محصولات خود اعمال کردند و 
لیست به روزشده قیمت را در اختیار بورس گذاشتند. انجمن خودروسازان 
اواخر ماه گذشته در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور، خواستار صدور مجوز 
افزایش 7٠ تا ۸٠درصدی قیمت خودروهای داخلی )محصولات ایران خودرو 
و سایپا( شد. این درخواست در کمیسیون اقتصادی دولت مورد بررسی قرار 
گرفت و در نهایت وزارت صمت نیز با چراغ سبز این کمیسیون، چهارشنبه 
هفته گذشــته مجوز افزایش قیمت میانگیــن 3٠درصدی محصولات دو 

خودروساز بزرگ کشور را صادر کرد.
افزایش میانگین 3٠درصدی قیمت خودروهای داخلی در حالی اســت 
که خودروســازان در نامه نگاری با معاون اول رئیس جمهور خواستار اعمال 
افزایش قیمت تا ۸٠درصد شده بودند. افزایش قیمت 3٠درصدی اما هرگز 

به مذاق افکار عمومی خوش نیامده و آنها این اتفاق را اجحاف در حق خود 
می دانند. این مســئله ناشی از خطاهای سیاستگذار است، چه در ماجرای 
دخالــت در تعیین قیمت خودرو و چه در داســتان فریز طولانی قیمت. در 
واقع دســتوری کردن قیمت خودرو، خطای نخست سیاستگذار محسوب 
می شــود که تبعات منفی زیادی را ایجاد کرد، از جمله رانتی شــدن بازار، 
ایجاد تقاضای کاذب و جولان دلالان و واسطه گران. از طرفی، خودروسازان 
نیز )طبق ادعای خودشــان( در زیان فرورفتند. افت کمی و کیفی خودرو 
از دیگر تبعات منفی خطای نخســت سیاســتگذار در حوزه قیمت خودرو 
اســت. اما سیاســتگذار نه تنها خطای نخست خود را جبران نکرد، بلکه در 
پروســه قیمت گذاری نیز رفتاری را که از تبعات این سیاست بکاهد، پیش 
نگرفت. اصلاح مســتمر قیمت می توانست حداقل سبب شود خودروسازان 
ادعای زیاندهی نکنند، ضمن آنکه فاصله با قیمت بازار نیز به تدریج کاهش 

پیدا می کرد.
اما افزایش قیمت کارخانه ای خودروها حالا این پرســش را ایجاد کرده 
کــه تاثیر آن بر بازار چه خواهد بود؟ تا لحظــه تنظیم این گزارش، اتفاق 
شــوک آوری در بازار خودرو از ناحیه اصلاح قیمت کارخانه ای خودروها رخ 
نداده اســت؛ بااین حال ممکن است طی روزهای آینده، اثر این اتفاق، خود 
را در بازار نشــان دهد. اما آیا منحنی قیمت خــودرو در بازار نیز به اندازه 
میزان افزایــش قیمت کارخانه بالا خواهد رفت؟ به هر حال هرچند افزایش 
قیمت خودرو، مطلوب مصرف کنندگان واقعی نیست، اما این نکته را نباید 
فراموش کرد که نفع و رانت ناشی از فریز و سرکوب قیمت، به جیب دلالان 
و واسطه گران می رود. از طرفی، تبعات منفی فریز و سرکوب قیمت، مانند 
افت کمی و کیفی تولید، متوجه مصرف کننده واقعی می شود«. این روزنامه 
که خود تا خرخره غرق در آگهی های رانتی و انحصاری برخی شرکت های 
دولتی اســت، توضیح نداده که سرنوشــت مردم عادی و نیازمندان واقعی 
خودرو از طبقات پایین و متوسط چه می شود که یکشبه و به شکل ناگهانی 
با افزایش چند ده میلیونی و بعضا ١۵٠ تا دویســت میلیون تومانی قیمت 
انواع خودرو رو به رو شده اند و چرا هر بار گران سازی به بهانه آزادسازی و 
واقعی سازی قیمت و مقابله با دلالان، به روند گرانفروشی بیشتر در ماه های 

آینده و سپس تجویز دوباره همین نسخه مضحک ختم می شود؟
اذیت نمی شوند

از این همه تناقض؟!
در حالی که نشــریات غربگرا و شــبه اصلاح طلب در جریان اردوکشی 
گروه های تروریســتی و تکفیری به پایتخت ســوریه ابراز شادمانی کردند، 
روزنامه هم میهن نوشــت رســانه های غربی در حــال تطهیر و بزک چهره 

جولانی هستند.
این روزنامه در یادداشــتی با عنوان »نوبت ری برند جولانی«، به تیتر 
روزنامــه انگلیســی تایمز درباره جولانی پرداخت که نوشــته بود: »او یک 

جهادی سابق و مودب است!«
هم میهن نوشــت: دیروز کــه دیدم روزنامه »تایمز لندن« عکســی از 
ابومحمد جولانی منتشر کرده و ذیلش نوشته »رهبر مودب سوریه به خانه 
مــی رود« فهمیدم که ظاهراً پروژه این روزهــای غرب »ری برند« جولانی 
اســت. چیزی نمی گذرد که ابومحمد مدافع آزادی می شود. اینکه می بینید 
گاهی از دســتش در می رود و تذکر حجاب می دهد هم بگذارید به حساب 
تازه کار بودن و ســال ها زندگی با تفکر القاعده و داعش و... با این همه، اما 
ماه پشت ابر نمی ماند، خیلی دیر نیست که همین جماعت جلوی دوربین، 
مستندساز دیگری بنشینند و بگویند جولانی، گرگی در پوست میش بود.

هم میهن البته به این واقعیت اشــاره نکرده که رســانه های غربی فراتر 
از سرکردگان گروه های تروریســتی وامدار غرب، برخی مقامات جنایتکار 
اروپایی را که در خون میلیون ها یا دســت کم صد ها هزار انسان بیگناه در 
منطقه شــریک هســتند، به عنوان دموکرات های لیبرال و طرفدار حقوق 
بشــر تصویرســازی می کنند و حتی تا مرز اهدای جایزه صلح نوبل پیش 
 می برند؛ حالا این وســط که بزک کردن محمد الجولانی که کار دم دستی

 است.
اما عجیب در این میان،  گریم کاری برخی فعالان سیاســی و رسانه ای 
در داخل برای مردم و جا زدن تروریست های مسلح تحت الحمایه آمریکا و 
اسرائیل بود و حال آن که مثلًا همان ها پس از خروج اشغالگران آمریکایی 
و روی کار آمدن طالبان در افغانســتان، از جمهوری اسلامی می خواستند 

برای جنگ با طالبان نیروی نظامی گسیل کند و وارد جنگ شود! 
واقعاً اذیت نمی شوند از این همه تناقض؟!

متأسفانه طیفی در داخل کشور، خواسته یا ناخواسته، پازل دشمن 
در جنگ ترکیبی را تکمیل کرده و به عبارت دقیق تر، آب به آسیاب 

دشمن می ریزد. 
به این اظهارات توجه کنید:

- تا زمانی که تحریم هستیم و FATF حل نشود نمی توان کاری کرد.
- تحریم و FATF مانع از رشد سرمایه گذاری خارجی است.

- روا نیست این هزینه های سنگین را مردم بپردازند. باید تحریم ها 
رفع شود و مسئله FATF را نیز حل کنیم.

- حل نشدن مشکل FATF به عنوان یکی از مسائل مهم بازدارنده 
در انسجام بخشی به فعالیت های اقتصادی است.

- بدون رفع تحریم ها، جذب سرمایه گذاری مستقیم خارجی محدود 
خواهد بود.

حالا این اظهارات را بگذارید کنار گزارش اندیشکده آمریکایی 
»بنیاد دفاع از دموکراسی ها« که در اوج اغتشاشات 1401 در نشریه 
نیوزویک منتشر شد. در این گزارش آمده بود: »باید محصول عملیات 
روانی علیه ایران این باشــد که روزبه روز بر مردم خشــمگین - از 

دانش آموز تا معلم - افزوده شود.«
یکی از ابزارهای عملیات روانی دشمن در جنگ ترکیبی که هدف 
اصلی آن عصبانی کردن مردم است، چیزی نیست جز ارائه آدرس غلط 
برای رفع مشکلات کشور. یک سؤال؛ آیا رفع مشکلات کشور منوط 
به رفع تحریم ها و عضویت در FATF است؟! تجربه دولت سیزدهم، 

این ادعا را کاملا رد می کند. 
به عنوان نمونه، در نتیجه زحمات شــبانه روزی شهید رئیسی و 
دولتمردان، حدود ۸ هــزار و ۸00 طرح در نهضت احیای کارخانه ها 
و کارگاه های تولیدی به چرخه تولید بازگشــت و ۷۲0 واحد راکد، 
نیمه فعال و غیرفعال نیز در حال احیا و بازگشت به چرخه اقتصادی 
کشور اســت. این در حالی اســت که پیش از آن، چرخیدن چرخ 

کارخانه ها و احیای کارخانه ها به رفع تحریم ها منوط شده بود.
در تیرماه سال جاری، »تد کروز« نماینده جمهوری خواه در جلسه 
استماع مجلس سنای آمریکا خطاب به »آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا گفت: »ایران امروز حدود ۲ میلیون بشکه در روز نفت 
می فروشــد. با این حساب با وجود تحریم ها و کنترل های صادراتی، 
آنها از این طریق حدود ۸0 میلیارد دلار درآمد دارند... امروز ناوگان 
اشباح ایران )شناورهای بدون امکان مکان یابی( بیش از 400 فروند 
شناور را در اختیار دارد.« و اما بلینکن در بخشی از اظهارات خود در 
پاســخ به تد کروز، از توصیف جالبی استفاده کرد؛ وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت: »علت این مسئله آن است که آنها )جمهوری اسلامی 

ایران( مصمم هستند که این کار را انجام دهند.«
اهتمام دولت شهید رئیسی در ساخت مسکن، از دیگر مصادیق 
 FATF تلاش برای رفع مشکلات کشور بدون اتکا به رفع تحریم ها و
بود. نهضت ملی مسکن، یادگار گرانقدر شهید رئیسی در این خصوص 

است.
اگر در ۸ سال دوره فعالیت دولت مدعی تدبیر و امید، بی عملی و 
ترک فعل رخ نداده و بازار مسکن ساماندهی شده و برای مردم مسکن 
ساخته می شد، بی شک امروز شاهد کاهش قدرت خرید مسکن عموم 
مردم جامعه نبودیم که کام بســیاری از مستأجران را تلخ کند. اگر 
نگاهی به میانگین قیمت مسکن در طول دوره فعالیت دولت یازدهم 
و دوازدهم بیندازیم باید بگوییم قیمت مسکن در کلانشهر تهران به 
طور میانگین از متری 3 میلیون و ۲00 هزار تومان به متری 3۲میلیون 

تومان رسید و این یعنی رشد 1000 درصدی قیمت!
بر اساس گزارش های منتشر شده از سوی بانک مرکزی، نرخ تورم 
در تابستان 1400 و در پایان دولت دوازدهم به حدود 60 درصد رسید. 
نکته تأمل برانگیز اینجاســت که خرداد 1401 و در شرایطی که هنوز 
یک سال هم از روی کارآمدن دولت رئیسی سپری نشده بود، 61 نفر از 
مدیران منتسب به طیف مدعی اصلاحات در نامه ای سرگشاده درباره 
سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم هشدار دادند که تورم سه رقمی 

در راه اقتصاد ایران است.
اما برخلاف این فضاسازی ها و در نتیجه عملکرد دولت سیزدهم، 

آمار تورم به حدود 40 درصد رسید. 
در یک نمونه دیگر، دولت شهید رئیسی موفق شد حجم بزرگی از 
بدهی ها و تعهدات دولت یازدهم و دوازدهم را تسویه کند. در همین 
رابطه، در مجموع قریب به 600 هزار میلیارد تومان از بدهی های دولت 

یازدهم و دوازدهم توسط دولت سیزدهم تسویه شد.
علاوه  بر تجربه موفق دولت سیزدهم، در اظهارات طرف غربی نیز، 
مستندات قابل توجهی مشاهده می شود. به عنوان نمونه، »ریچارد 
نفیو« که از او به عنوان یکی از معماران شــبکه تحریم ها علیه ایران 
یاد می شود در اواخر تابستان سال جاری در یادداشتی در »انستیتو 
سیاست های خاور نزدیک« نوشته بود: »در حال حاضر به راه انداختن 
مجدد کارزار تحریم های ایران بســیار دشــوار خواهد بود... این بار 
ایرانی ها با کارآمدی بیشتری از خودشان و دارایی هایشان محافظت 
می کنند. شکست فشار حداکثری، این مسئله را تأیید می کند... در 
دولت بایدن هیچ کدام از تحریم هــای ضدایرانی از لحاظ فنی رفع 
نشــدند اما این موضوع نه ایران را به سمت سقوط پیش برد و نه به 

سمت پذیرش توافق سوق داد.«
و اما جریان مدعی اصلاحات، طــوری وانمود می کند که گویی 
ایران تاکنون ارتباطی با ســازمان FATF نداشته و اگر در آینده به 
آن بپیوندد و دستورات آن را اجرائی کند، فتح الفتوح اقتصادی رخ 

خواهد داد. 
این ادعا در حالی است که دولت یازدهم و دوازدهم )دولت مدعی 
تدبیر و امید( در اقدامی تأمل برانگیز از سال ۹5 به بعد، 3۷ بند از 41 
 بند تعهداتــی را که مخفیانه به FATF داده  بود و به عبارتی حدود 

۹0 درصد دستورات FATF را اجرا کرد.
این در حالی است که کشــورهای دیگر چه بسا اصلا این حجم 
از تعهــدات را نیز انجام نداده و به عضویت این ســازمان درآمدند. 
پس برخلاف ادعای حامیان FATF، این طور نیســت که در آینده 
دســتورالعمل FATF را اجرا کرده و از منافع اقتصادی آن بهره مند 
شویم، بلکه دولت یازدهم و دوازدهم دستورالعمل های این سازمان 
را اجرا کرد و نتیجــه این همکاری افزایش تحریم ها به جای کاهش 
آن بود. چرا؟! چون فلسفه تشکیل سازمان مافیایی FATF، نه رفع 
تحریم های ضدایرانی، بلکه بازویی در اختیار وزارت خزانه داری آمریکا 

برای اثرگذاری بیشتر تحریم هاست. 
اگر از کارکرد اصلی FATF هم چشم پوشی کنیم، بدترین شرایطی 
که FATF می تواند برای یک کشــور به وجود آورد، »اقدام متقابل« 
است که از آن تحت عنوان »لیست سیاه« یاد می شود. در یادداشت 
تفسیری توصیه شماره 1۹ این نهاد، مصادیقی از اقدامات متقابل علیه 
کشورهای هدف ذکر شده است. مطابق این یادداشت تفسیری، نهایت 
فشاری که »اقدام متقابل« می تواند بر کشور هدف وارد کند، افزایش 
مراقبت کشورهای دیگر درباره آن است و نه قطع همکاری. بر همین 
اساس تاکنون FATF در مبادلات تجاری و اقتصادی ایران با دیگر 

کشورها هیچ تأثیر منفی ای نداشته است. 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، در خصوص بازی در پازل دشمن 
از تعبیر بسیار زیبایی استفاده کرده بود. این شهید بزرگوار گفته بود: 
»کوچه دادن به دشمن بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از 
دشمن در جامعه و حساسیت جامعه را از بین بردن و جامعه را سرد 
کردن و در درون آن تفرقه ایجاد کردن خیانت است. این بعد مهمی 

است و ابعاد گوناگونی دارد که باید به آن توجه کرد.«

چاقوی تحریم ها را 
تیز نکنید!

یادداشت روز

مسعود اكبری 

صفحه 2
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آمریکا تحریم هایی علیه ۳ فرد و نهاد 
مرتبط با برنامه های پهپادی و موشکی ایران اعمال كرد

وزارت خارجــه آمریــکا در 
فشار حداکثری  راستای سیاست 
ایــن کشــور علیــه جمهوری 
اســلامی ایران، اعــلام کرد که 
برنامه های  در  شــرکت کنندگان 
پهپادی و موشکی ایران را تحریم 

کرده است.
متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشــنبه به وقت محلی 
اعلام کرد: »ایالات متحده تحریم هایی 
را علیــه یک فرد و دو نهاد مســتقر 
در ایران اعمــال می کند که از تولید 
موشــک های بالســتیک و پهپادهای 
ایران حمایت می کنند، که این اقدامات 
همچنان به بی ثباتی در خاورمیانه ادامه 
می دهد و جنگ روسیه علیه اوکراین را 

ممکن می سازد.«
وزارت خارجــه آمریکا ادعا کرد: 
ایــن دو نهــاد، به تولیــد پهپادهای 
انفجاری شــاهد-١3۶ توســط ایران 
کمک می کنند که تهران برای استفاده 
علیه اوکراین، از جمله علیه غیرنظامیان 
و زیرساخت های غیرنظامی، به روسیه 
عرضه کرده است. وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد: »ســردار ســرتیپ پاسدار 
افتخاری  سید حسین مجید موسوی 
جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی بر اساس حکم 
١33۸2 .E.O بــه دلیل تلاش برای 
کمک مادی به برنامه موشکی بالستیک 

ایران تحریم شده است.«
وزارت خارجــه آمریکا ادعا کرد: 
ایالات متحده آمریکا همچنان نگران 
گسترش تســلیحات ایران در منطقه 

و جهان است.
ایــن نهــاد آمریکایــی مدعــی 
شــد: »تحریم های امروز بخشــی از 
تلاش های مستمر برای مختل کردن 
گسترش خطرناک پهپادهای مسلح و 
موشــک های بالستیک ایران است که 
تهران در تلاش های خود برای بی ثبات 
کردن خاورمیانه و فراتر از آنها استفاده 
می کند. این اقدامات همچنین به دنبال 
تحمیل هزینه  بر هر واسطه ای است که 
از ایران در فعالیت های تسلیحاتی آن 

حمایت می کند.«
پیش از ایــن، وزارت خزانه داری 
آمریکا روز چهارشــنبه به وقت محلی 
اعــلام کرد که تحریم هــای جدیدی 
علیــه دو فرد و دو نهاد به  دلیل نقش 
داشــتن آنها در توســعه و خریداری 
ســامانه های دریانوردی بــرای ایران 

اعمال کرده است.
به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری 

آمریــکا در بیانیه خــود افزود: »دفتر 
کنتــرل دارایی هــای خارجی وزارت 
خزانه داری آمریکا )OFAC( دو نهاد 
و دو شــخص را به دلیــل نقش آنها 
در توســعه و تهیه قطعات سامانه های 
ایران  ناوبری حســاس برای ارتــش 
تحریم کرد. سازمان جهاد خودکفایی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سایر سازمان های ایرانی بر 
این سامانه های راهبردی تکیه دارند که 
برای تولید و تکثیر پهپادها و موشک ها 

ضروری است.«
وزارت خزانــه داری آمریکا اضافه 
کــرد: »همزمان با ایــن اقدام، وزارت 
امور خارجه آمریکا یک فرد و دو نهاد 
را که در توسعه پهپاد و موشک ایران 
نقش دارند، تحریم کرد. اقدام وزارت 
خزانه داری با هماهنگی وزارت بازرگانی 
و وزارت دادگســتری آمریکا صورت 
گرفت که وزارت دادگســتری یکی از 
افرادی را که امروز تحریم کرد، متهم 

و بازداشت کرد.«
بردلی تی اسمیت معاون سرپرست 
وزارت خزانــه داری آمریــکا در امور 
تروریســم و اطلاعات مالی ادعا کرد: 
»ایران به تلاش برای دستیابی به این 
تجهیزات حیاتــی به صورت مخفیانه 
ادامــه می دهد تا تولید موشــک های 
بالســتیک و ســامانه های تسلیحاتی 
پهپادی خود را تســهیل کند. آمریکا 
بــه اخلال در تلاش هــای ایران برای 
ارائه تسلیحات مرگبار خود به روسیه، 
نیروهای وابســته تروریستی و دیگر 
بازیگــران بی ثبات کننده در سراســر 

جهان ادامه خواهد داد.«
وزارت خارجه آمریکا 

زندان قزل حصار و ۴ نهاد مرتبط 
با تجارت نفت ایران را تحریم کرد

وزارت امــور خارجــه دولت جو 
بایدن در آخریــن روزهای این دولت 
با تشــدید اقداماتش علیه جمهوری 
اسلامی ایران، زندان قزل حصار را در 
راستای تحریم های حقوق بشری و 4 
نهاد را به دلیل ارتباط با تجارت نفت 

ایران تحریم کرد.
آنتونــی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا روز پنجشــنبه به وقت محلی 
اعلام کرد: زندان قزل حصار را به دلیل 
نقش آن در نقض حقوق بشر در ایران 
و چهار نهاد دیگر را به دلیل نقش آنها 
در تجارت نفــت ایران تحریم کرده و 
دســتور توقیف شش کشتی را در این 

ارتباط صادر کرده است.
وزارت خارجه آمریکا تصریح کرد: 

»زندان قزل  حصار مسئول نقض حقوق 
بشــر و رفتارها و مجازات  بی رحمانه و 
غیرانسانی علیه شهروندان ایرانی است 
که خواســتار اعمال حــق خود برای 

آزادی بیان بوده اند.«
وزارت خارجه آمریکا گفت: »این 
زندان )قزل حصار( محل نقض فاحش 
حقوق بشــر، یعنی رفتــار و مجازات 
بیرحمانــه، غیرانســانی و تحقیرآمیز 
بــا افرادی در ایران بــود که به دنبال 
استفاده از حق آزادی بیان خود بودند.«
ادامه  بایدن  وزارت خارجه دولت 
داد: »این اعمال فجیع شــامل ضرب 
و شتم شدید زندانیان سیاسی بود که 
در اعتراض به مــوج افزایش اعدام ها 
در این مرکز، دست به اعتصاب غذای 

مسالمت آمیز زده بودند.«
در بیانیــه بلینکن آمده اســت: 
همزمان، وزارت خزانه داری ١2 فرد و 
نهــاد را به دلیل نقش آنها در حمایت 
از قاچاق و قاچاق اســلحه، پولشویی 
و حمل نفــت غیرقانونی ایران به نفع 

حوثی ها )انصارالله( تحریم می کند.
وزارت خزانه داری آمریکا نیز روز 
پنجشــنبه به وقت محلی در بیانیه ای 
اعلام کــرد: وزارت خزانه داری ایالات 
متحده چهار نهاد و سه کشتی دخیل 
در تجارت نفت و پتروشــیمی ایران را 
تحریم می کند. این نهادها و کشتی ها 
میلیاردهــا دلار درآمد برای حکومت 

ایران ایجاد کرده اند.
وزارت خزانه داری آمریکا ادعا کرد: 
»این درآمد از برنامه هســته ای ایران، 
توسعه و تکثیر موشک های بالستیک و 
تامین مالی گروه های وابسته تروریستی 
ماننــد حزب الله، حمــاس و حوثی ها 
)انصارالله( حمایت می کند. کشتی های 
حمل ونقل نفت و پتروشــیمی ایران 
اغلب از روش های مبهم و فریب برای 
مخفی کــردن این تجارت اســتفاده 
می کنند که خطــر قابل توجهی برای 

صنعت دریایی محسوب می شود.«
»ودانت پاتل« معاون ســخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا روز چهارشــنبه 
بــه وقت محلی در جمــع خبرنگاران 
در واشنگتن در پاسخ به سؤالی درباره 
تاثیر تحریم های دولت بایدن در 4 سال 
ایران  گذشته علیه جمهوری اسلامی 
مدعی شد:»به دلیل ادامه تحریم های 
این دولت، حکومت ایران تنها بخشی 
کوچک از قیمت بازار را برای نفتی که 

می تواند بفروشد، دریافت می کند.«
ایــن مقــام وزارت خارجه دولت 
بایدن همچنیــن ادعا کرد: »ایران در 

نتیجه این تحریم ها نتوانســته است 
درآمدهای پیش بینی شــده در بودجه 
خود را محقق کند و ارزش ریال ایران 
در پایین ترین سطح خود در برابر دلار 

آمریکا  قرار گرفته است.«
مدعی شــد:  پاتــل همچنیــن 
»تحریم ها، تعیین و اعمال دقیق آنها، 
ایجاد موانع در شبکه های انتقال مالی، 
دسترسی ایران به منابع مالی، کالاها، 
خدمــات و فنــاوری را مختل کرده و 
توانایی این کشور را برای ادامه اقدامات 
بی ثبات کننده در منطقه کاهش داده 

است.«
وزارت  ســخنگوی  معــاون  این 
خارجــه آمریکا که دولــت بایدن در 
روزهای پایانی عمر خود به سر می برد، 
ادامــه داد: »مــا در تلاش های خود 
برای افشــا و قطع توانایی درآمدزایی 
ایــران ثابت قدم خواهیــم ماند و این 
موضــوع همچنان یــک اولویت برای 
ایالات متحده، متحدان و شرکای ما و 

همچنین گروه هفت است.«
متیو )مت( میلر سخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا پیــش از این، اعلام 
کرده بود: »ما )ایالات متحده آمریکا( 
از آغاز این دولت بیش از ۶٠٠ تحریم 
علیــه ایرانی و نهادهــای ایرانی وضع 
کرده ایــم. برخی از این تحریم ها برای 
حمایت از تروریســم و سایر اقدامات 
بی ثبات کننــده هســتند، اما تعدادی 
 از آنهــا برای ســرکوب مــردم ایران

هستند.«
اســتریت  وال  آمریکایی  روزنامه 
ژورنال در گزارشی ادعا کرده است که 
ترامپ قصد دارد در دور دوم ریاســت 
جمهوری خود، کارزار موسوم به »فشار 
حداکثــری« علیه ایــران را با هدف 
محدود کردن صادرات نفت و نفوذ آن 

در خاورمیانه تشدید کند.
سیاست های دور اول دولت ترامپ 
علیه ایران شامل خروج از برنامه جامع 

اقدام مشترک )برجام( بود.
یکی از مقامات سابق کاخ سفید در 
گفت وگو با وال استریت ژورنال به رغم 
عدم موفقیت واشــنگتن در پیشبرد 
سیاست فشــار حداکثری مدعی شد: 
»من فکر می کنم که ما شاهد بازگشت 
تحریم هــا خواهیم بود و دولت ترامپ 
سعی خواهد کرد که خیلی بیشتر چه 
از نظر دیپلماتیک و چه از لحاظ مالی، 
ایران را منزوی کنــد. ایران قطعاً در 
حال حاضر در موضع ضعف قرار دارد 
و اکنون فرصتــی برای بهره برداری از 

این ضعف است.«

گفت و شنود

برو پایین!
گفت: ابو محمد جولانی سرکرده تروریست های تکفیری گفته است 
» هرگز اجازه نمی دهیم از خاک ســوریه علیه اسرائیل اقدام و حرکتی 

صورت بپذیرد«!
گفتم: چشم بسته غیب گفته! مگر قرار بود تروریست هایی 
که در اجاره اســرائیل هستند علیه ولی نعمت و کارفرمای خود 

اقدامی بکنند؟!
گفت: او همچنین گفته اســت در ســوریه همــه گروه ها و احزاب 

می توانند با آرامش به فعالیت خود ادامه بدهند!
گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟! ... وقتی معاون ابوبکر بغدادی، 
سرکرده داعش بود، دســت کم ۲4 جوان مسلمان را سر بریده 

است! حالا از آزادی فعالیت همه گروه ها دَم می زند؟!
گفت: این تروریست های اجاره ای کشور سوریه را تحویل اسرائیل و 

آمریکا و ترکیه داده اند و حالا از آزادی و ... حرف می زنند!
گفتم: اصلًا این یارو اهل سوریه نیست. اهل عربستان است 
و بســیاری از تروریســت های همراه او نیز اهل تاجیکستان، 
ازبکستان و از ترک های قفقاز و اویغورهای چچن هستند و هنوز 

هیچی نشده با هم درگیر هم شده اند و ...
گفت: حیوونکی ها هنوز نمی دانند ماموریتشــان تمام شــده و باید 
ســوریه را تحویل مثلث آمریکا و اســرائیل و ترکیه بدهند و گورشان 

را گُم کنند!
گفتم: مورچه از بدن فیل بالا می رفت. فیل پرسید کجا میری؟ 
گفت؛ میرم توی گوش تو میخوام »گوش فیل « بخورم! فیل پرسید 
پول و پله داری؟ گفت؛ نــه! گفت؛ پس برو زیر دُمم، فلان فیل 

بخور. ببخشید، یعنی »پاپ کورن« بخور!

امیر واحدی: 

تأثیر فضای مجازی 
از موشک و بمب بیشتر است

فرمانده نیروی هوائی ارتش 
جمهوری اسلامی گفت: فعالان 
فضای مجازی رزمندگان اصلی 
جنگ  افسران  جنگ،  میدان 
به  آگاه  انسان هایی  و  ترکیبی 

علم روز و خوش فکر هستند. 
امیر ســرتیپ خلبــان حمید 
واحــدی، فرمانده نیــروی هوائی 
ارتش جمهوری اسلامی در مراسم 
تجلیل از فعالان و ادمین کانال های 
فضای مجازی کشور که با حضور 
حجت الاســلام والمسلمین قاضی 
رئیــس اداره عقیدتی - سیاســی 
این نیرو، امیر سرتیپ دوم ابوترابی 
معاون روابط عمومی و رسانه ارتش 
و جمعی از فعالان رسانه ای و فضای 
مجازی کشــور برگزار شد، فضای 
مجازی را یک تیغ دولبه دانســت 
و گفت: فضای مجازی هم فرصت 
و هم تهدید اســت، مهم این است 

که ما چگونه از این فضا اســتفاده 
می کنیم. 

وی با اشاره به فرمایشات رهبر 
معظم انقــلاب از ســال  ها قبل بر 
اهمیــت فضای مجــازی، بر لزوم 
مراقبــت از فرزنــدان در مقابــل 
تهدیدات فضای مجازی تاکید کرد. 
فرمانده نیــروی هوائی ارتش، 
تأثیر فضای مجازی را از موشک و 
بمب بیشتر دانست و تصریح کرد: 
فعالان فضای مجــازی رزمندگان 
افســران  اصلی میــدان جنگ و 
جنگ ترکیبی و انســان هایی آگاه 
به علم روز و خوشفکر هستند که 
باید در صحنــه نبرد حضور فعال 

داشته باشند. 
در پایان این مراسم از فعالان 
و ادمین کانال های فضای مجازی 
مرتبط با نیروهای مســلح تجلیل 

شد.

نکته

1- دیروز شــبکه تلویزیونی فارسی زبان ترکیه با مجوز 
رسمی جمهوری اسلامی ایران در کشورمان راه اندازی شد! 
این شبکه، پیش از این یک سایت در فضای مجازی بود که 
به شدت علیه ایران فعالیت می کرد و ضمن سیاه نمائی درباره 
پیشرفت ها و دستاوردهای کشورمان، اصرار داشت که اقوام 

ایرانی را علیه یکدیگر بشوراند. 
۲- برای پی بــردن به ماهیت این شــبکه تلویزیونی 
 فارســی زبان دولت ترکیه، نگاهی به بخشــی از اظهارات

» زاهد ســوباچی «، رئیس رادیــو و تلویزیون دولتی ترکیه 
)TRT( بیندازید! زاهد سوباچی، این سخنان را در مراسم 
افتتاح دانشــگاه »  بورســا اولوداغ« ترکیه، مطرح کرده و 
می گوید: » ما تا پایان سال جاری شبکه تی آر تی فارسی را 
افتتاح خواهیم کرد. راه اندازی این شبکه موجب ناراحتی ایران 
خواهد شد اما این کار را می کنیم. ما باید ایران را ناراحت و 

اذیت کنیم، باید ایران را آشفته کنیم «!
3- آیا مســئولان محترم کشــورمان با صدور مجوز 
راه اندازی این شــبکه به اردوغــان و دولتی که این روزها 
دســت های آلوده به خون مردم مظلوم سوریه دارد و انکار 
نمی کند که یکی از سه ضلع مثلث آمریکا، اسرائیل و ترکیه 
در مقابله خونین با نیروهای مقاومت است، جایزه داده اند؟! 
دولتی که در بحبوحه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی و 
قتل عام هزاران زن و کودک مسلمان یکی از گسترده ترین 
 صادرات انواع کالاهای نظامی، صنعتی و تجاری به اسرائیل را

داشته است! ... 
4- آیا مسئولان صادر کننده مجوز این شبکه از ماهیت آن 
بی خبر بوده اند؟! فقط یک مرور گذرا بر محتوای برنامه های 
این شــبکه به هنگامی که یک سایت اینترنتی بود و یا یک 
نیم نگاه به اظهارات رئیــس رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
درباره این شــبکه و اهدافی که دنبال می کند، کافی بود تا 
از صدور مجوز یاد شــده خود داری کنند. اگر این بررســی 
 انجام نگرفته است که باید از مسئولان مورد اشاره پرسید؛

چرا بر صندلی مسئولیت تکیه زده اید؟! و اگر با وجود اطلاع 
 از ماهیت ضدایرانی شــبکه یاد شده، برای آن مجوز صادر

کرده اید که ...
5- مسئولان صادر کننده مجوز یاد شده! باور بفرمایید که 
اقدام شما واقعاً شرم آور است و یاد آور این سروده ناصر خسرو 

قبادیانی است که در کتاب های درسی آمده بود. بخوانید!
» روزي ز سر سنگ عقابي به هوا خاست

واندر طلب طعمه پر و بال بیاراست
نظر کرده و می گفت: بال  بر راستي 

امروز همه جای جهان زیر پر ماست
بــر اوج چو پرواز کنــم از نظر تیز

مي بینم اگر ذره اي اندر ته دریاست
ناگه ز کمینگاه یکي ســخت کماني

تیري ز قضاي بدَ بگشاد بر او راست
چون نیک نظر کرد پر خویش در آن دید 

گفتا : ز که نالیم؟ که از ماست که برماست!

باور بفرمائید
شرم آور است!

حسین شریعتمداری


